Nos Petrus et cetera. Attendentes qualiter propter rebellionem per nobiles et barones de Hauria et marchiones de Mallaspina circa nos nostrumque regalem dominium in regno et insula Sardinie dudum assumptam, in qua prosecuzione continua temere hactenus persisterunt inter officiales et subditos nostros, ex una parte, dictosque nobiles et terras eorum ac adherentes et vassallos eorum, ex altera, multiplices strages corporum raptus rerum et alia innumera dampna supsequa fuerunt. Idcirco, quia dicti nobiles et barones in sua nequicia, prout audiverimus, persistere non desistunt et nos tantam eorum insolenciam tollerare non deceat, set circa eos taliter ex iusticie debito teneamus procedere quod eos rebellionem ipsam assumpsissem peniteat et de amissis ut convenit puniantur. Propterea volumus ac vobis dilecto nostro Rambaldo de Corbaria, gubernatori et reformatori Sardinie et Corsice regni, districte precipiendo mandamus quatenus, congregatis exercitibus omnibus et conflatis regalis potencie viribus, ad effectum circa dictos nobiles, terras et loca ipsorum habitantes in eis sit ad eorum excidium interitum et ruinam fortiter procedatis impetus vestri terrore perterritre vix adiciant ut resurgent. Sane quia inclite domus Aragonie, que in suis processibus pietatis et misericordie lenimenta non deserit, queque libentius partit quam puniat laudanda vestigia non utique deserenda, nolentes relinquere nec claudere venie gremium redeungi placet nobis et volumus quod si qui ex predictis corde compunta ad obedientiam nostram redire voluerint quod in sinu gracie nostre gratis amplexibus admirantur. Et ideo de fide et legalitate et industria vestri Rambaldi supradicti ab experto confisi vobis presentium tenore concedimus ac damus plenam et liberam facultatem dandi et recipiendi nomine et pro parte nostra treugas cum omnibus et singulis baronibus et nobilibus de Hauria et de Malespina ac eorum valitoribus et amicis et eis adherentes quibuscumque et

guidandi et assecurandi eos et eorum homines et bona ipsorum necnon tractandi, ordinandi, reformandi, reconciliandi, proficiendi et ad bonum et perfectum effectum producendi atque firmandi pacem firmam et concordiam cum eisdem et pro ea servanda ydoneas, sufficientes // et bonas securitates, cauciones, obligaciones nostre et pro parte nostra eis dando atque prestandi et ab illis recipiendi, cavendi, assecurandi et bona nostra omnia pro predictis et infrascriptis omnibus efficaciter obligandi homagiis, iuramenta fidelitatis et quelibet alia et omnes securitates, cauciones, obligaciones et cautelas quascumque ab illis et eorum hominibus predictis vel aliis causis et rationibus quibuscumque petendi, recipiendi donaciones et concessiones omnium castorum, villarum atque locorum per nos et per genitores nostros eis factas in feudum in dicto regno vel insula, laudandi, aprobandi et confirmandi atque de novo concedendi atque donandi, sub certo sensu sive servicio ad morem Italie vel Cathalonie, et de illis eos investendi ac naturam condicionem feudi mutandi, prout vobis melius ad honorem nostre corone regie et utilitatem curie nostre videbitur expedire. Et insuper damus et concedimus vobis latam, plenam ac liberam potestatem et facultatem quod possitis nobiles supradictos de Hauria et de Malespina ac universos alios et singulos rebelles contrarios et indevotos nostros in dicto regno et insula qui ad cultum fidelitatis nostre redire voluerint ad graciam et benevolenciam nostram reducere eisque omnibus omnes offensas, rebelliones, conspiraciones et inobedientias in nos et dominacionem ac circa magestatem nostram quoquomodo patratas, initas et factas, et eciam omnia omicidia, rapinas, predas, violencias, invasiones, iniurias ac alia quecumque crimina, scelera, facinora et delicta ab eis quomodocumque et qualitercumque circa nos officiales ac subditos nostros comissa ipsis et eorum cuilibet ac posteris, et bonis ipsorum definire, relaxare, remittere, partere et absolvere atque perpetuo indulgere et generaliter omnia alia et singula facere, permittere, tractare, ordinare, procurare, cavere, perficere et complere et ad effectum perducere eciam si mandatum exigant speciale quod vobis de presenti concedimus, que circa premissa et singula et eis incidentia coherentia seu ab ipsis dependencia opportuna sint ac nectaria ac vobis expediencia videantur queque nos possemus personaliter constituti. Nos enim ratum, gratum et firmum ex nunc ut ex tunc semper habere proximitus quicqui per vos in premissis et singulis ac super emer-